МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №_____

(Договор об оказании услуг по проведению

санитарно-эпидемиологической экспертизы земельных

участков и радиационного обследования земельных участков)

 __ ______ 2010г.                                                         г.Кинель Самарская область

Мы, нижеподписавшиеся, Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области, именуемое в дальнейшем «Заказчик», от имени которого действует руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Андрианов Александр Николаевич на основании Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель, утвержденном Постановлением Кинельской городской Думы № 94 от 29.09.2005г., с одной стороны, и «Исполнитель» ____________, юридический адрес: ______________, ИНН ________, в лице _______________________________________________________________ с другой стороны, на основании протокола рассмотрения и оценки  котировочных заявок №___  от ______ года, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора:
1.1.
Заказчик поручает, а Исполнитель в соответствии с условиями договора обязуется по
заданию Заказчика оказать услуги:

- проведение радиационного обследования земельных участков для индивидуального жилищного строительства, расположенных по адресу: Самарская область, г. Кинель, п.г.т. Усть-Кинельский, ул. Морская, 1-46;
- проведение радиационного обследования земельных участков для индивидуального жилищного строительства, расположенных по адресу: Самарская область, г. Кинель, ул.Усадебная, 2-30;
- проведение санитарно-эпидемиологической экспертизы земельных участков для индивидуального жилищного строительства, расположенных по адресу: Самарская область, г. Кинель, ул.Усадебная, 2-30;
- проведение санитарно-эпидемиологической экспертизы земельных участков для индивидуального жилищного строительства, расположенных по адресу: Самарская область, г. Кинель, п.г.т. Усть-Кинельский, ул. Морская, 1-46.

1.2.
Наименование услуг и их стоимость указывается в Расчете стоимости выполненных услуг и является неотъемлемой частью настоящего договора в виде Приложений.
2. Права и обязанности сторон:
2.1.
Исполнитель обязан оказать услуги, обусловленные договором.
2.2.
Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные услуги в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором.
3. Цены и порядок расчетов:
3.1. Цена договора составляет ____ рублей:
- проведение радиационного обследования земельных участков для индивидуального жилищного строительства                    рублей;

- проведение санитарно-эпидемиологической экспертизы земельных участков для индивидуального жилищного строительства     рублей.
3.2. Оплата услуг проводится безналичным расчетом по факту исполнения заявки в течение 10 дней со дня подписания акта приема-передачи.

3.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора возмездного оказания услуг при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
4. Порядок сдачи выполненных услуг:
4.1.
При завершении выполнения услуг оформляется акт выполненных услуг.

4.2.
После представления Исполнителю оформленного акта выполненных услуг, Исполнитель представляет Заказчику счет - фактуру, оформленную в соответствии с ч.5 ст. 169 НК РФ. Моментом передачи услуги Исполнителем Заказчику является дата представления Исполнителю акта выполненных услуг.

5. Ответственность сторон:
5.1. Ответственность Сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.Порядок разрешения споров
6.1.
По спорам, возникающим в процессе исполнения договора, обязателен досудебный порядок урегулирования. Срок ответа на претензию виновной стороны составляет тридцать календарных дней с момента ее передачи органом связи.

6.2.
Все споры и разногласия по настоящему договору, неурегулированные путем переговоров, рассматриваются в Арбитражном суде Самарской области в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. Срок договора:
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения всех обязательств сторонами, по данному договору. Окончание срока действия договора не влечет прекращения обязательств по договору и не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.
7.2. Заказчик в течение 4 квартала, представляет Исполнителю заявки на исполнение вышеуказанных работ.
8. Форс-мажорные обстоятельства:
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если они оказались невозможными вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельствах (военных действий, пожара, землетрясения, наводнения, правительственных постановлений и пр.).
8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, обязана в пятидневный срок известить об этом другую сторону в письменном виде с приложением подтверждающих документов.
8.3. На период действия форс-мажорных обстоятельств увеличиваются сроки исполнения обязательств по договору.
8.4.
Если форс-мажорные обстоятельства длятся более трех месяцев, каждая из Сторон вправе отказаться от исполнения договора без права требовать возмещения убытков.
9. Особые условия:
9.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору вносятся в письменной форме.
9.2. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
9.3. Условия настоящего договора могут быть дополнены и изменены по взаимному соглашению Сторон, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны и имеющих одинаковую юридическую силу.
10. Юридические адреса сторон:
Исполнитель:
                   Заказчик: